responsable del delito de concierto para delinquir agravado, según lo previsto en el 

inciso 2º del artículo 340 del código penal y lo anotado en la parte motiva de esta 

decisión.   

SEGUNDO.- CONDENAR a JUAN CARLOS ARANGO HIGUITA a las 

penas principales de SESENTA (60) MESES DE PRISIÓN y multa de MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PUNTO SESENTA Y SEIS (1666,66) 

SMLMV para el año 2006, que serán pagados a favor del Ministerio de Justicia y 

del Derecho en el fondo-cuenta especial dispuesta para ello dentro de los diez días 

hábiles que sigan a la ejecutoria del fallo.  

Además, se asigna la accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y